p

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA - FUMCULT

Rua Eliezer Levy com A. Mendonça Furtado, 1610
Central – Macapá – Amapá
CNPJ 14.535.509/0001-43 Fone: 98802-9159
E-mail: fumcultmacapa@gmail.com

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2017- FUMCULT/PMM

A Prefeitura Municipal de Macapá – PMM, através da Fundação Municipal de

Cultura – FUMCULT, neste ato representada por seu Diretor-Presidente Raimundo Sérgio

Moreira Lemos, usando de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº 0129/2017 e em

conformidade com o Decreto Lei Municipal nº 085/2011, torna pública a PRORROGAÇÃO

DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO E CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO EDITAL DE

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/ 2017 - CREDENCIAMENTO DE ATRAÇÕES ARTÍSTICAS

E CULTURAIS PARA EVENTOS A SEREM REALIZADOS OU APOIADOS PELA

FUMCULT até 27 de outubro de 2017 para o credenciamento dos interessados, pessoas

físicas e jurídicas, grupos, bandas, coletivos, artistas, produtores de arte e cultura para

compor a programação dos eventos, projetos e atividades culturais a serem realizadas

e/ou apoiadas pela FUMCULT no Município de Macapá, Estado do Amapá.

Fica estabelecido o novo prazo para inscrições e cronograma de atividades, abaixo.

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital 28/09/2017

Período de Inscrição 29/09 à 27/10/2017

Análise documental 28/10/2017

Divulgação de habilitados e inabilitados na fase
documental

30/10/2017

Prazo para recurso 30 e 31/10/2017

Divulgação dos projetos habilitados 01/11/2017

Análise técnica dos projetos habilitados 03 e 04/11/2017

Divulgação de habilitados e inabilitados na seleção técnica 06/11/2017

Prazo para recurso 06 e 07/11/2017

Divulgação dos projetos selecionados 08/11/2017

Período de execução dos serviços 13/11/2017 à 30/04/2018

Macapá, 18 de outubro de 2017.

RAIMUNDO SÉRGIO MOREIRA LEMOS
Diretor-presidente da FUMCULT

Decreto nº 0129/2017 - PMM